
Smlouva na poskytování servisních služeb POU aquabarů

kterou níže uvedeného dne v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Společnost
Cafewaterservice s.r.o.

Bankovní spojení: 2000632234/2010
IČO: 28317882 telefon/fax: 724 698 101
se sídlem Lazaretní 1/7, Brno 615 00 email: objednavky@cwservice.cz
zastoupena: Tomáš Doupovec, jednatel
společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 60819 

jakožto poskytovatel

ČEPRO, a.s.
bankovní spojení: 11 902931/0100

IČO: 60193531
se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zastoupena: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva; Ing. František Todt, člen představenstva 
společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 
Kontaktní osoba:
telefon/fax: 
email:

jakožto objednatel

(objednatel a poskytovatel společně též „Smluvní strany“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu na poskytování servisních služeb výdejníků 
vody (nebo také „POU aquabarů), dále také jen „smlouva44:

I.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
servis vymezený v této smlouvě na základě objednávek objednatele, a objednatel se zavazuje řádně 
poskytnutý servis přebírat a hradit za něj poskytovateli sjednanou cenu. Nedílnou součástí servisu 
jsou:

1 x za 6 měsíců - výměna filtračních medií v přístroji na výdej vody z POU aquabaru;
1 x za 12 měsíců - sanitace přístroje na výdej vody z POU aquabaru.

2. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za řádnéprovádění servisních prací v souladu 
s požadavky uvedenými v této smlouvě smluvní cenu.

II.
Dodací podmínky

1. Poskytovatel se zavazuje, že služby objednateli dodá v konkrétním kalendářním měsíci, který

011531

mailto:objednavky@cwservice.cz


nastane dle evidence potřebných servisních úkonů. O potřebě servisního úkonu v daném měsíci bude 
objednatel vždy spraven telefonicky nebo emailem. Poskytovatel poskytne servis v daném měsíci na 
základě potvrzení servisního úkonu provedeného formou e-mailové zprávy objednatele zaslané na 
kontaktní osobu poskytovatele, kterou je:

2. Servisní služba se považuje za řádně poskytnutou jejím provedením poskytovatelem v místě 
určeném objednatelem. Po provedení servisního zásahu předloží poskytovatel objednateli předávací 
protokol servisních služeb, přičemž objednatel tento protokol v případě řádně poskytnuté služby 
potvrdí. Poskytnutý servis musí být bez faktických i právních vad, servisní úkon bude vždy převzat až 
po jeho úplném a úspěšném poskytnutí. Oprávnění poskytovatele fakturovat vzniká okamžikem 
podpisu předávacího protokolu objednatelem.

Ш.
Cena, platební a fakturační podmínky. Sankční ustanovení

1. Cena za sanitaci POU aquabaru se stanovuje ve výši 853 Kč + 21% DPH zajeden kus;
Cena za výměnu filtrů u POU aquabaru se stanovuje ve výši 1 331 Kč + 21% DPH zajeden kus;
Cena za tlakovou láhev C02 - 2kg (naplněná)činí 1 859 Kč+ 21% DPH zajeden kus - dodávka dle 
potřeby objednatele;
Cena za náplň tlakové lahve (2kg potravinářského C02) činí 180 Kč + 21% DPH za jeden kus - 
dodávka dle potřeby objednatele.

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit objednateli ke dni předání služby daňový doklad na cenu dodané 
služby (dále jen „faktura44). Nedílnou součástí faktury musí být kopie předávacího protokolu 
podepsaného pověřeným zástupcem objednatele. Objednatel má právo fakturu poskytovateli před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo к prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, 
chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo předávací protokol potvrzený oprávněnou osobou. Nová 
lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury 
objednateli. Splatnost jednotlivých faktur je stanovena na 21 dní od jejich vystavení. Za termín 
uskuteční úhrady na jednotlivé faktury je považován okamžik připsání celé fakturované částky na 
bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře.

3. Smluvní strany se dohodly, a souhlasí, že úhradou faktury se rozumí odeslání částky dle faktury z 
účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny služby dle jednotlivých faktur je objednatel povinen 
poskytovateli uhradit zákonný úrok z prodlení z nezaplacené částky.

5. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím servisního úkonu (jeho neposkytnutí ve sjednaném 
kalendářním měsíci) se sjednává smluvní pokuta ve výši 20% z ceny příslušného servisního úkonu.

6. Poskytovatel bude doručovat objednateli faktury v listinné podobě na adresu ČEPRO, a.s., FÚ, 
Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí.

7. V případě, že zhotovitel bude mít zájem vystavit a doručit objednateli fakturu v elektronické verzi, 
bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci, kde smluvní strany ujednají 
bližší náležitosti veškerých tím dotčených dokumentů.

8. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet zhotovitele používaný pro 
jeho ekonomickou činnost uvedený v této smlouvě, přičemž zhotovitel prohlašuje, že jím uvedený 
bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou dobu platnosti této smlouvy 
uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („zákon o DPH44), tj. zejména bude číslo 
bankovního účtu zhotovitele uvedeného ve smlouvě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový

2



přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti objednatele o dodržování pravidel na úseku 
daňových předpisů zhotovitelem (zejména v případě, že zhotovitel bude označen za nespolehlivého 
plátce, dále v případě, že bankovní účet zhotovitele nebude odpovídat údajům zveřejněným způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH, atp.), je objednatel oprávněn pozastavit platbu 
zhotoviteli do doby učinění nápravy, přičemž pozastavení platby zhotoviteli oznámí. V případě 
pozastavení platby objednatelem z výše uvedených důvodů není objednatel v prodlení s platbou a 
zhotovitel nemá nárok uplatňovat vůči objednateli jakékoli sankce z důvodu neprovedení platby, ani 
nárok na náhradu škody.

9. V případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedení daně z přidané hodnoty z 
příslušného plnění, nebo pokud se jím objednatel stane nebo může stát v důsledku změny zákonné 
úpravy, je objednatel oprávněn uhradit na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou 
částku za dodané (poskytnuté) plnění bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající 
dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s 
platnými předpisy, je-li tato vyšší, je objednatel v takovém případě uhradit v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona o DPH přímo na příslušný účet správce daně zhotovitele jako poskytovatele 
zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o 
DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně zhotovitele tak bude splněn dluh 
objednatele vůči zhotoviteli zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně zhotovitele.

10. O postupu objednatele dle bodu výše bude objednatel písemně bez zbytečného odkladu informovat 
zhotovitele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty takto 
odvedena.

11. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je v souladu se zákonem o DPH a není 
porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany objednatele a nezakládá 
ani nárok festivalu na náhradu škody.

12. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury, pokud bude na zhotovitele podán návrh na 
zahájení insolvenčního řízení. Objednatel je oprávněn v takovém případě pozastavit výplatu do doby 
vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení výplaty z důvodu 
probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením objednatele a bude-li insolvenční návrh odmítnut, 
uhradí objednatel fakturu do 21 dnů ode dne, kdy obdrží od zhotovitele rozhodnutí o odmítnutí 
insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení 
úpadku zhotovitele, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, v platném znění.

IV.
Řešení sporů

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě že nevyřeší spor vyplývající z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní smírnou cestou, bude s konečnou platností vyřešen věcně a místně příslušným 
soudem České republiky.

V.
Závěrečná a ostatní ustanovení

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými souvisle vzestupně číslovanými dodatky 
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že

3



se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v 
platném znění (dále jen „Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a 
odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je 
uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický 
kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním 
znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. 
Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana 
povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné 
oznamovací povinnosti.

3. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

4. Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, 
smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru 
smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že smlouva nebude v 
registru smluv ze strany objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, 
protistrana vyzve písemně objednatele emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke 
zjednání nápravy. Protistrana se tímto vzdává možnosti sám/sama ve smyslu ustanovení § 5 zákona o 
registru smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit. V případě, že 
protistrana požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění 
ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich 
anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy písemně objednateli 
emailovou zprávou odeslanou na adresu ceproas@ceproas.cz. Marným uplynutím této lhůty platí, že 
protistrana souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle 
názoru objednatele naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li obecně závazný 
právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u podpisů smluvních stran, je-li 
takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den pozdější. Smluvní strany vedeny dobrou 
vírou v nabytí účinnosti smlouvy se dohodly, že poskytnou-li si s odkazem na smlouvu od okamžiku 
její platnosti do okamžiku její účinnosti jakékoliv vzájemné plnění odpovídající předmětu smlouvy, 
pak se na toto plnění uplatní podmínky, zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené 
smlouvou. Toto ujednání se vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto 
smlouvu a/nebo, je-li bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní 
stranou na základě této smlouvy.

6. V případě, že se kterékoliv z ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným, v rozporu s právem 
nebo nevykonatelným, a to z jakéhokoliv důvodu, smluvní strany se dohodly, že takové ustanovení 
nahradí ustanovením novým, které bude platné, po právu a vykonatelné, a které se bude co možná 
nejvíce podobat svým obsahem, tj. hospodářským účelem a právními důsledky, ustanovení 
nahrazovanému. Neplatnost, protiprávnost nebo nevykonatelnost kteréhokoliv z ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na platnost, soulad se zákonem nebo vykonatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálů, z nichž po dvou obdrží 
objednatel a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel.

8. Poměry touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými předpisy právního řádu České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz


9. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

10. Tuto smlouvumůže kterákoliv smluvní strana písemně vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní 
lhůta je stanovena na 2 měsíce a začíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena.

11. Od této smlouvy může kterýkoli z účastníků jednostranně odstoupit v případě, že ani v dodatečně 
poskytnuté přiměřené lhůtě smluvní strana řádně nesplní smluvní závazky.Písemné odstoupení od této 
smlouvy musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně doporučeným 
dopisem. Odstoupení je účinné dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně do jejího sídla, 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. Dále smluvní strany prohlašují, že jsou právně způsobilé 
uzavřít tuto smlouvu, že jim nejsou známy žádné překážky a okolnosti vylučující možnost uzavření 
této smlouvy. Na důkaz toho připojují obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy

05 -08- 2019
V Brně dne........... V Praze, dne:...........

Objed

5



■ .i t 1


